



MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.759.165/0001-90 CGF 06.190602-6
RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 - PIRAJÁ
CEP: 63.030-130
JUAZEIRO DO NORTE - CE

A Prefeitura Municipal de UMARI - CE

Pela presente declaramos Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial nº 2019.06.07.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS E VERDURAS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA-COZINHA, EXPEDIENTE, ESPORTIVOS, BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS E KIT BEBÊ DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMARI - CE

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

Lote 20 - Materiais de Expediente -

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant	Valor Unif	Valor Total
1	Clips para papel nº 06 com 50 unidades	Chaparrau	Cx	149	3,00	447,00
2	Clips para papel nº 02 com 100 unidades	Chaparrau	Cx	251	2,90	727,90
3	Grampeador de mesa, capacidade para 20 fl	Jocar	Und	138	6,00	828,00
4	Grampeador em metal, 265mm cap. 100 fl	Eagle	Und	54	55,00	2.970,00
5	Grampo galvanizado 26/6 caixinha c/ 5.000 unidades	Frama	Cx	142	4,90	695,80
6	Grampo galvanizado 23/6 caixinha c/ 5.000 unidades	Frama	Cx	132	4,90	646,80
7	Grampo trilha caixinha c/ 50 unidades	Acc	Cx	141	14,50	2.044,50
8	Tesoura 7 polegadas	Jocar	Und	102	2,90	295,80
9	Perfurador de papel tamanho P	Jocar	Und	91	10,00	910,00
10	Perfurador de papel tamanho m para 20fl	Jocar	Und	71	29,00	2.059,00
11	Perfurador de papel tamanho g, para 100fl	Jocar	Und	66	119,50	7.887,00
12	Tesoura escolar sem ponta	Cis	Und	295	2,67	787,65
13	Prancheta de madeira	Acrimed	Und	122	5,78	705,16
14	Percevejo 10mm, caixa com 100 unidades	Acc	Cx	131	3,85	504,35
15	Estilete médio	Jocar	Und	109	2,91	317,19
16	Extrator de grampo em ferro	Acc	Und	128	3,19	408,32
17	Tesoura tamanho 19cm	Jocar	Und	71	13,00	923,00
18	Tesoura tamanho 15 cm	Jocar	Und	80	11,70	936,00
19	Tesoura para picotar	Jocar	Und	67	9,80	656,60
20	Gulhotina até 30 folhas	Menno	Und	15	149,99	2.249,85
Valor Total do Lote					26.999,92	

vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

Lote 21 - Materiais de Expediente

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant	Valor Unif	Valor Total
1	Papel madeira	Abc	fl	474	1,00	474,00
2	Papel almaço pacote c/ 400 folhas	Abc	Pct	176	40,00	7.040,00
3	Papel ofício A4 Resma c/ 500 folhas	Report	Resma	2650	25,00	66.250,00
4	Papel ofício nº 09 Resma c/ 500 folhas	Chamex	Resma	803	24,83	19.938,49



MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO -

ME

CNPJ: 07.759.165/0001-90 CGF 06.190602-6

RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 - PIRAJA

CEP: 63.030-130

JUAZEIRO DO NORTE - CE

5	Papel ofício A2 Resma c/ 500 folhas	Chamex	Resma	615	22,50	13.837,50
6	Papel jornal 500 folhas	Abc	Resma	90	26,50	2.385,00
7	Papel duplex	Novoprint	Fl	440	1,60	704,00
8	Papel veludo	Novoprint	Fl	450	1,10	495,00
9	Papel para fax	Maxprint	Und	3	8,98	26,94
10	Papel contínuo p/folha de pagamento - lab. 2.	Maxprint	Cx	35	259,00	9.065,00
11	Carbono dupla face caixa com 100 folhas	Cis	Cx	27	43,50	1.174,50
12	Papel para crachá Pct com 50 folhas	Cis	Pct	58	63,00	3.654,00
13	Papel crepom	Novoprint	Und	491	1,90	932,90
14	Papel seda	Novoprint	Und	495	0,32	158,40
15	Papel laminado	Novoprint	Und	575	0,99	569,25
16	Papel celofane	Novoprint	Und	295	1,00	295,00
Valor Total do Lote					126.999,98	
cento e vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos						

Lote 22 - Materiais de Expediente

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Paste A2 lombo largo	Frama	Und	1404	10,00	14.040,00
2	Pasta classificadora	Dello	Und	1110	3,90	4.329,00
3	Pasta transparente com elástico	Polibras	Und	1525	2,00	3.050,00
4	Pasta transparente com elástico 3cm	Polibras	Und	1365	3,00	4.095,00
5	Pasta papelão com elástico	Dello	Und	1300	3,00	3.900,00
6	Pasta com grampo triho	Dello	Und	630	2,40	1.512,00
7	Pasta suspensa	Frama	Und	990	2,50	2.475,00
8	Pasta com 12 divisórias tipo ofício	Polibras	Und	106	23,00	2.438,00
9	Pasta com 20 divisórias tipo ofício	Polibras	Und	96	32,00	3.072,00
10	Pasta individual do aluno	Sm	Und	1000	3,50	3.500,00
11	Pasta para arquivo morto 25 x 14 36 cm	Polibras	Und	384	5,44	2.088,96
12	Pasta escolar para aluno	Dello	Und	1000	4,00	4.000,00
Valor Total do Lote					48.499,96	
quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos						

Lote 26 - Materiais de Expediente

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Pen drive 4GB	Multilaser	Und	90	25,00	2.250,00
2	INT cores variadas rolo c/ 50 mts	Sulbrasil	RL	226	70,00	15.820,00
3	CD-R comum	Elgin	Und	538	1,22	656,36
4	DVD R comum	Elgin	Und	608	1,40	851,20
5	Almofada para carimbo	Radex	Und	70	5,00	350,00
6	Corretivo a base de água 18 ml Cx c/ 06 unidade	Delta	Cx	83	12,00	996,00



MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.759.165/0001-90 CGF 06.190602-6
RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 - PIRAJÁ
CEP: 63.030-130
JUAZEIRO DO NORTE - CE

7	Massa para modelar caixinha com 06 unidade	Koala	Cx	404	2,75	1.111,00
8	Tinta guache caixinha c/ 06 unidades	Koala	Cx	245	2,92	715,40
9	Giz escolar colorido caixinha c/50 unidades	Koala	Cx	50	4,00	200,00
10	Bexigas (diversas cores) Pct com 100 unidade	São Roque	Pct	479	14,00	6.706,00
11	Calculadora 12 dígitos tamanho médio	Class	Und	54	18,00	972,00
12	Calculadora de bolso	Class	Und	46	6,74	310,04
13	Etiqueta pimaco 107x36 3 carreiras	Pimaco	Cx	20	295,00	5.900,00
14	Cordão para crachá Pct com 100m	Sm	Und	63	59,00	3.717,00
15	Palito de picolé Pct com 100 unidades	Sm	Pct	205	4,20	861,00
16	Marcador para tecido	Jocar	Und	21	4,00	84,00
17	Quadro branco 120cm x 90cm, moldura em alumínio	Souza	Und	31	110,00	3.410,00
18	Tinta para tecido 250ml	Acrílex	Und	110	19,00	2.090,00
Valor Total do Lote					47.000,00	
quarenta e sete mil reais						

Lote 28 - Brinquedos e Jogos Educacionais

Nº	Especificação	Marca	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Bau pedagógico com 1000 peças	Lego	Und	61	378,00	23.058,00
2	Dominó de adição 28 peças	Editora Fund	Und	27	19,90	537,30
3	Dominó de associação geométrica 28 peças	Editora Fund	Und	67	19,90	1.333,30
4	Dominó de divisão 28 peças	Editora Fund	Und	67	19,90	1.333,30
5	Dominó de frutas 28 peças	Editora Fund	Und	67	5,00	335,00
6	Dominó de multiplicação 28 peças	Editora Fund	Und	67	19,90	1.333,30
7	Dominó de subtração 28 peças	Editora Fund	Und	67	19,90	1.333,30
8	Dominó de trânsito 28 peças	Editora Fund	Und	67	5,00	335,00
9	Jogo de memória profissões com 40 peças	Editora Fund	Und	65	19,00	1.235,00
10	Palavras cruzadas 67 peças	Coquetel	Und	82	27,00	2.214,00
11	Tabuada 54 peças	Jotplay	Und	70	45,70	3.199,00
12	Tabuada dinâmica com 81 pedras giratórias	Editora Fund	Uno	65	115,00	7.475,00
13	Blocos lógicos 48 peças em madeira	Editora Fund	Und	67	34,00	2.278,00
Valor Total do Lote					45.999,50	
quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos						

Licitante: MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO - ME

RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 - PIRAJÁ - JUAZEIRO DO NORTE - CE - CEP 63.030-130 CNPJ: 07.759.165/0001-90 - CGF: 06.190602-6

Prazo de entrega: conforme edital e contrato

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Nossos Preços já está todo e qualquer tipo de despesa

Juazeiro do Norte - CE, 02 de Julho de 2019

Honorio Manoel de Barros Neto

Honorio Manoel de Barros Neto

Procurador

CPF: 007.567.833 - 05

Página 3